
CHARKIVO UKRAINIEČIŲ M-KLOS „GRAVITACIJA“,

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO 

„MOLINUKAS“ 

TARPTAUTINIS EDUKACINIS PROJEKTAS

„GURGU GURGU Į KAZIUKO TURGŲ“

Parengė: 

Ingrida Laužikienė,

Vilniaus lopšelio-darželio „Molinukas“ pavaduotoja ugdymui;

Jolanta Sukovienė, 

Vilniaus lopšelio-darželio „Molinukas“ meninio ugdymo mokytoja ekspertė, VDU MA lektorė;

Aldona Kačinskienė,

Vilniaus lopšelio-darželio „Molinukas“ mokytoja

VILNIUS

2023



Projekto tikslas

Užmegzti bendrystės ir draugystės ryšį, pasidalinti gerąja profesine 

patirtimi. Supažindinti Charkivo ukrainiečių m-klos „Gravitacija“ pirmos 

klasės mokinius ir jų mokytojus su Kaziuko mugės, vykstančios Lietuvoje, 

papročiais bei tradicijomis, patirti teigiamų emocijų meninėje veikloje. 

Projekto dalyviai 

Jaunesniojo mokyklinio amžiaus mokiniai, priešmokyklinio amžiaus vaikai, 

mokytojai, administracija. Numatomas projekto dalyvių skaičius –40.



Projekto santrauka - aktualumo pagrindimas

Lietuvoje šiuo metu yra daugiau kaip 24 tūkstančiai ukrainiečių vaikų, Apie 
12 tūkstančių jų lanko Lietuvos darželius ir mokyklas, dalis mokosi 
nuotoliniu būdu Ukrainos mokyklose. (https://www.svietimonaujienos.lt/j-
siugzdiniene-turime-ieskoti-sprendimu-kaip-ukrainieciu-vaikams-kuo-geriau-
jaustis-musu-visuomeneje/). Priešiškos valstybės karinė intervencija privertė 
šiuos vaikus ir jų artimuosius bėgti į kaimynines šalis. Mūsų visų rūpestis yra 
padėti Ukrainos vaikams susikurti naują gyvenimą mūsų šalyje. 

Edukacinis projektas „Gurgu gurgu į Kaziuko turgų“ skirtas Vilniaus 
lopšelio-darželio „Molinukas“ priešmokyklinės „Sraigiukų“ grupės ugdytinių 
ir ukrainiečių iš  Charkivo mokyklos „Gravitacija“ jaunesniojo mokyklinio 
amžiaus mokinių pažinčiai su senos Vilniaus krašto šventės, - Kaziuko 
mugės“, - istorija ir papročiais. Edukacinio užsiėmimo metu mokytojai iš 
Ukrainos turės galimybę praktiškai išbandyti vieną iš tradicinių lietuvių 
liaudies meno rūšių, - sodų rišimą, susipažins su sodų rišimo tradicijomis, 
formomis, sužinos kaip paruošti šiaudą ir kokiais būdais jis rišamas. Abiejų 
ugdymo įstaigų vaikai mokysis žaisti tradicinius lietuvių ir ukrainiečių 
liaudies žaidimus, ratelius, dalyvaus Vilniaus lopšelyje-darželyje 
„Molinukas“ surengtoje Kaziuko mugėje.

https://www.svietimonaujienos.lt/j-siugzdiniene-turime-ieskoti-sprendimu-kaip-ukrainieciu-vaikams-kuo-geriau-jaustis-musu-visuomeneje/


Bendros lietuvių ir ukrainiečių vaikų bei pedagogų veiklos prisidės prie 

karo ir netekčių paliestų ukrainiečių sklandesnės integracijos į mūsų 

visuomenę. Projektas suteiks galimybę vaikams ir pedagogams susipažinti 

ir susidraugauti, įsitraukti į prasmingas ir įdomias, tautų tarpusavio pagarbą 

stiprinančias ir skatinančias veiklas, o atsakingiems žmonėms – galimybę 

prisidėti prie pilietiškos ir neabejingos visuomenės kūrimo bei stiprinimo. 

Kaziuko mugės metu vaikai įgis verslumo įgūdžių, pardavinėdami savo 

sukurtus dirbinius, intuityviai pajus, kad kiekvienas iš mūsų net mažu 

darbeliu gali prisidėti prie gerovės Ukrainos piliečių, kurie dėl karo turėjo 

palikti Tėvynę



Projekto laukiami rezultatai

- užtikrins sklandesnę ukrainiečių vaikų integraciją į mūsų visuomenę;

- prisidės prie psichologinių karo padarinių poveikio ukrainiečių vaikams 

mažinimo;

- stiprins tarptautiškumą ir kultūrinius mainus;

- prisidės prie pilietinės visuomenės kūrimo ir stiprinimo;

- ugdys vaikų empatiją, verslumo įgūdžius;

- mugės metu surinkti pinigai bus panaudoti Charkivo mokyklos 

„Gravitacija“bendruomenės poreikių tenkinimui.

Projektas  vykdomas trimis etapais:

Edukacinis užsiėmimas „ Sodų rišimas “ Charkivo ukrainiečių mokykloje 

„Gravitacija“, Panerių g. 26, Vilniuje.

Šventinis renginys „ Kaziuko mugė “ Vilniaus miesto lopšelio-darželio 

„ Molinukas“ patalpose“ Keramikų g. 34, Vilniuje

Projekto dalyvių edukacinė išvyka į Raganiukės teatrą. 



Edukacinis užsiėmimas „Sodų pynimas‟, vyko Vasario 15 dieną 

Charkivo „ Gravitacija‟ mokyklos patalpose. Mokytis pynimo 

paslapčių sugužėjo

mažieji mokyklinukai ir jų pedagogai



Mokytoja Inga supažindino su lietuvių istorinio paveldo tradicijomis, 

gamtinėmis medžiagomis, kurios reikalingos sodams pinti bei 

pasidalino įrankiais, kurių prireiks pinant sodus



Rišimo pradžiamokslio mokė mokytojos Jūratė ir Inga



Šiaudelis prie šiaudelio...







Pirmi šiaudų dirbiniai jau džiugina akį



Charkivo „Gravitacija‟ mokyklos direktorės Kateryna Strelchenko 

padėka „Molinuko‟ lopšelio-darželio projekto dalyvėms už įdomią 

edukacinę veiklą



„Gurgu, gurgu į Kaziuko turgų‟

Kovo 1-ą dieną mugė šurmuliavo šventiškai papuoštoje 

lopšelio-darželio„Molinukas ‟ salėje 



Vaikučių, tėvelių, darželio bendruomenės su didele meile ir 

šiluma pagaminti dirbiniai laukia pirkėjų



Lopšelio-darželio „Molinukas‟ direktorė Marytė Kalinienė pasitinka 

Charkivo „Gravitacija‟ mokyklos direktorę Kateryną Strelchenko



Svečiai jau atvyko



Sveikinimai, padėkos šventės svečiams



Lietuvių liaudies ratelis „Graži mūsų šeimynėlė‟, lietuvių liaudies šokis 

„Guda dūda‟, „Šiaudų batai‟ ir nuotaikingas šiuolaikiškas ukrainiečių 

vaikų atliekamas šokis įtraukė visus dalyvius ir svečius į šventės sūkurį 



Ei, visi, visi, visi. 

Ir maži ir dideli! Apsiavę ir basi!  Atsikėlę netingėkit  ir į šventę 

atskubėkit. Čia pėsti, raiti, važiuoti kviečiami pasisvečiuoti

Mugės pinigai ne paparasti –

bet šokoladiniai 
Keičiami ne bet kur, o mugės 

keitykloje



Prekystaliai lūžo nuo dirbinių gausos. Prekeiviai vienas per kitą 

gyrė savo prekes, o ir pirkėjai labai jau nesiderėjo...





O kaip Kaziukas be vaišių!

Per barzdą varvėjo, burnoj neturėjau...



Šventę apibendrino direktorės pranešimas, kad visos tarptautinio 

edukacinio projekto „Gurgu, gurgu į Kaziuko turgų” metu surinktos 

lėšos aukojamos Charkivo „Gravitacija‟ mokyklai edukacinėms 

reikmėms



Nuoširdžiai dėkojame lopšelio-darželio „Molinukas“ 

bendruomenei, vaikų tėvams už dosnumą Kaziuko mugėje. Jūsų 

pirkiniai virto parama Charkivo „Gravitacija“ mokyklai


